
Российская Федерация 

Администрация г. Моршанска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

г. Моршанск 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2023 г.                                                                                         № 349 
 

«Об утверждении  

Положений» 

 

          В соответствии с Федеральным  законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,   на основании  Устава  МБОУ СОШ № 

3, решения педагогического совета школы от 30.12.2023г. протокол №7  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу «Положение об использовании сотовых 

телефонов и других средств коммуникации в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении   «Средняя общеобразовательная школа 

№3», утвержденное приказом №265 от 17.09.2019г. 

2. Признать утратившим силу «Положение о Комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении   «Средняя 

общеобразовательная школа №3», утвержденное приказом №305 от 

06.09.2014г. 

3. Признать утратившим силу «Правила внутреннего распорядка обучающихся 

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении   «Средняя 

общеобразовательная школа №3», утвержденное приказом №26 от 

09.02.2017г. 

4. Утвердить «Положение об использовании сотовых телефонов и других 

средств коммуникации в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении   «Средняя общеобразовательная школа №3» в новой редакции 

(Приложение 1) 

5. Утвердить «Положение о Комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении   «Средняя общеобразовательная школа 

№3» в новой редакции (Приложение 2) 

6. Утвердить «Правила внутреннего распорядка обучающихся в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении   «Средняя 

общеобразовательная школа №3» в новой редакции (Приложение 3) 

7. Разместить настоящие Положения на официальном сайте  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя 

общеобразовательная школа №3». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 



Директор школы                                                      А.В. Плаксин 
 


